
 
 

 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження  Правил торгівлі під час ярмаркових заходів на території 

Арцизької міської територіальної громади  

 

Керуючись підпунктом  8 пункту «а» частини 1 статті 30 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про благоустрій населених 

пунктів», Постановою Кабінету Міністрів України від 15 червня 2006 року № 833 

«Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил 

торговельного обслуговування на ринку споживчих товарів», наказом Міністерства 

зовнішніх економічних зв’язків і торгівлі України від 08 липня 1996 року № 369 

«Про затвердження Правил роботи дрібнороздрібної торговельної мережі», з метою 

поліпшення торговельного обслуговування, захисту споживачів від неякісних та 

небезпечних товарів, створення максимальних зручностей для покупців під час 

проведення ярмаркових заходів на території Арцизької міської територіальної 

громади, виконавчий комітет Арцизької міської ради 
   
ВИРІШИВ:  

  

1. Затвердити Правила торгівлі під час ярмаркових заходів на території 

Арцизької міської територіальної громади (додаток 1). 

2. Затвердити розрахунок вартості  послуги з прибирання території та 

поводження з відходами 1 (одного) кв. метра за 1 день  під час проведення 

ярмаркових заходів на території Арцизької міської територіальної громади (додаток 

2). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського 

голови.        

 

 

Арцизький міський  голова                                        Сергій ПАРПУЛАНСЬКИЙ 
 

27 жовтня 2023 року 
№ 218                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1  

до рішення виконавчого комітету 

Арцизької міської ради 

від 27.10.2023 року №218 

 

 

Правила торгівлі під час ярмаркових заходів 

на території Арцизької міської територіальної громади  

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Правила торгівлі під час ярмаркових заходів на території Арцизької 

міської територіальної громади (далі - Правила) розроблені відповідно до  Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та інших нормативно – правових 

актів з метою регулювання та координації  ярмаркових заходів на території 

Арцизької міської територіальної громади. 

1.2. Правила встановлюють основні вимоги до організації та проведення 

ярмарків на території Арцизької міської територіальної громади. 

1.3. Метою та завданням Правил є забезпечення ефективного розвитку 

ярмаркової діяльності на території Арцизької міської територіальної громади, 

підтримка і розвиток мікропідприємництва, створення максимально сприятливих 

умов для суб’єктів ярмаркових заходів, недопущення та запобігання 

несанкціонованої стихійної торгівлі на території Арцизької міської територіальної 

громади. 

1.4. У цих Правилах терміни вживаються в такому значенні: 

Ярмарок – захід, який безпосередньо пов'язаний з роздрібною або оптовою 

торгівлею, що проводиться в певному місці та у визначений строк. 

Виносна торгівля є різновидом дрібнороздрібної торгівлі. Роздрібна торгівля 

через дрібнороздрібну торговельну мережу є однією із форм позамагазинного 

продажу товарів, при якій приміщення не мають торговельного залу для споживачів. 

Суб’єкти ярмаркової діяльності - учасники ярмарку всіх форм власності та 

громадяни, які здійснюють продаж власної сільськогосподарської продукції, що 

вирощена самостійно, та підприємство, яке надає послуги з прибирання території та 

поводження з відходами. 

Платіжний документ – квитанція про сплату послуг з прибирання території та 

поводження з відходами. 

Торговельне місце – площа, відведена для розміщення засобів торговельної 

мережі, яка не повинна перевищувати 1м
2
 для одного учасника ярмарку. 

1.5. Дія цих Правил поширюється на всіх суб’єктів господарювання та 

фізичних осіб, які з урахуванням вимог чинного законодавства України, можуть 

брати участь у проведенні ярмарків на території населених пунктів Арцизької 

міської територіальної громади. 

1.6. Учасники ярмарків повинні дотримуватися вимог Законів України «Про 

захист прав споживачів», «Про забезпечення санітарного та епідемічного 

благополуччя населення», «Про основні принципи та вимоги до безпечності та 

якості харчових продуктів», Правил благоустрою територій населених пунктів 

Арцизької міської територіальної громади, затверджених рішенням Арцизької 

міської ради від 19.11.2021 № 922-VIII, рішення виконавчого комітету Арцизької 



міської ради від 26.06.2023 № 113 «Про визначення місць для здійснення виїзної 

(виносної) торгівлі та ярмарків», керуватись Постановою Кабінету Міністрів 

України від 15 червня 2006 року № 833 «Про затвердження Порядку провадження 

торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування на ринку 

споживчих товарів», наказом Міністерства зовнішніх економічних зв’язків і торгівлі 

України від 08 липня 1996 року № 369 «Про затвердження Правил роботи 

дрібнороздрібної торговельної мережі», цими Правилами та іншими нормативно-

правовими актами, які регулюють торговельну діяльність.   

 

2. Вимоги до проведення ярмарків 
 

2.1. Ярмарки на території населених пунктів Арцизької міської територіальної 

громади повинні проводитись у місцях, визначених відповідно до рішення 

виконавчого комітету Арцизької міської ради від 26.06.2023 № 113 «Про визначення 

місць для здійснення виїзної (виносної) торгівлі та ярмарків». 

2.2. Розташування торговельних місць на ярмарку, торговельно-технологічного 

обладнання   має   бути   зручним   для здійснення торгівлі, відповідати вимогам 

санітарних, протипожежних правил та  безпечних  умов  праці,  забезпечувати  

вільний  прохід покупців та належну культуру обслуговування. 

2.3. Під час проведення ярмарків на території населених пунктів Арцизької 

міської територіальної громади дозволяється реалізація продовольчих і   

непродовольчих товарів відповідно до Правил роздрібної торгівлі продовольчими 

товарами, затвердженими  Наказом Міністерства економіки та з питань 

європейської інтеграції України від 11.07.2003  № 185, Правил роздрібної торгівлі 

непродовольчими товарами, затвердженими Наказом Міністерства економіки 

України від 19.04.2007  № 104, Правил роботи дрібнороздрібної торговельної 

мережі, затвердженими Наказом Міністерства зовнішніх економічних зв’язків і 

торгівлі України від 08 липня 1996 року № 369. 

2.4. Робота   ярмарків   не   повинна   погіршувати   санітарний  та екологічний   

стан   місцевості  й  негативно  впливати  на  умови проживання населення. 

2.5. Робоче місце  продавця  (прилавок) повинно бути належним чином 

обладнано. 

2.6. При здійсненні торгівлі під час проведення ярмаркових заходів на території 

населених пунктів Арцизької міської територіальної громади забороняється 

торгівля: 

- продовольчими товарами, у разі не дотримання санітарних норм і правил, 

відсутності умов щодо температурних режимів, умов зберігання та продажу товарів; 

- товарами, реалізація яких заборонена чинним законодавством України. 

2.7. Використання стоянок автотранспорту  для  продажу будь-яких товарів  не  

допускається. 

2.8. У відведених місцях торгівлі пересування транспортних засобів 

дозволяється до початку ярмарку та після її завершення. 

2.9.  Самовільне розміщення засобів пересувної торговельної мережі без 

виконання умов цих Правил забороняється. 

 

 

 

 

 



 

3. Права та обов’язки суб’єктів ярмаркової діяльності 

 

3.1. Учасник ярмарку має право: 

- здійснювати реалізацію товарів з дотримання норм чинного законодавства, 

чинних нормативно-правових   актів  щодо  показників  якості  та  безпеки харчових   

продуктів,   упаковки,   маркування,   транспортування, приймання  і  зберігання; 

- реалізовувати сільськогосподарську продукцію, вирощену у власному 

домогосподарстві; 

- вимагати від підприємства, яке надає послуги з прибирання території та 

поводження з відходами належний порядок, справний стан місця для торгівлі. 

3.2. Учасник ярмарку зобов’язаний: 

- використовувати торговельне місце за цільовим призначенням, тобто для 

провадження діяльності у сфері торгівлі; 

- мати  при  собі:  документи  про  сплату послуги за прибирання території та 

вивіз сміття; належним чином оформлену особисту медичну книжку в разі продажу 

продовольчих товарів;  копії документів, що підтверджують якість та безпеку 

продукції та товарів; висновок лабораторії ветеринарно-санітарної експертизи на 

ринку  в  разі продажу продуктів  тваринного і рослинного походження. Під час 

проведення органами контролю перевірок  роботи ярмарку продавці зобов’язані 

пред'явити зазначені документи; 

- дотримуватись ветеринарно – санітарних правил, правил дрібнороздрібної 

торгівлі, благоустрою, протипожежної безпеки, законодавства про захист прав 

споживачів та інших нормативно – правових актів; 

- продавці зобов'язані надавати покупцям відомості про товари,  не  допускати 

порушення прав споживачів, бути ввічливими, охайно  одягненими, відпускати 

товар упакованим або в тару покупця повною  мірою  і вагою, їм забороняється 

палити, розпивати спиртні напої;  

- зразки товарів,  що  є у продажу,  повинні бути виставлені на видному  для  

покупців  місці.  Продавці повинні  позначати ціни на товари на ярликах цін 

(цінниках), клейких стрічках або іншим  способом. 

Якщо покупцю  продано  неякісний  товар,  він  має  право вимагати від 

продавця задоволення своїх вимог,  передбачених Законом України «Про захист 

прав споживачів». 

У разі продажу товару з недоліками без попереднього застереження продавцем, 

покупець має право  замінити  товар   на   якісний, повернути  його  продавцю  і  

одержати  назад  сплачені  гроші або вимагати зниження ціни.  

3.3. Підприємство, яке надає послуги з прибирання території та 

поводження з відходами має право: 

- вимагати від учасників ярмаркової діяльності своєчасно та в повному розмірі 

плату за прибирання території та поводження з відходами; 

- перевіряти наявність у учасника ярмарку платіжного документу за прибирання 

території та поводження з відходами. 

3.4. Підприємство, яке надає послуги з прибирання території та 

поводження з відходами зобов’язане: 

- забезпечувати  регулярне прибирання території ярмарку, миття та 

дезінфекцію торговельних місць, своєчасне вивезення відходів; 

- слідкувати за станом торгівельних місць, у разі виявлення недоліків 

невідкладно їх усувати. 



На території ярмарків Підприємство, яке надає послуги з прибирання території 

та поводження з відходами є: 

- в місті Арциз – КП «Благоустрій»; 

- в сільських населених пунктах Арцизької міської територіальної громади – 

КП «Комфорт-16». 

 

4. Порядок сплати за прибирання території та поводження з відходами під 

час проведення ярмаркових заходів 

 

4.1. Вхід  на територію ярмарку та здійснення торгівлі є безкоштовним. 

4.2. Вартість послуги з прибирання території та поводження з відходами 

затверджується рішенням виконавчого комітету Арцизької міської ради. 

4.3. Справляння плати за прибирання території та поводження з відходами 

здійснює підприємство, яке надає послуги з прибирання території та поводження з 

відходами, відповідно  до вимог Закону України «Про застосування реєстраторів  

розрахункових  операцій  у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» з 

видачою платіжних документів. 

4.4. Плата за прибирання території та поводження з відходами під час 

проведення ярмарків на території населених пунктів Арцизької міської 

територіальної громади здійснюється учасниками ярмаркового заходу до початку 

торговельної діяльності. 

4.5. Термін дії платіжного документу – 1 день. 

4.6. Платіжний документ про сплату зберігається учасником ярмаркового 

заходу до закінчення торгівлі. Передача платіжного документу про сплату третім 

особам забороняється.   

 

5. Відповідальність та контроль за виконанням Правил 

 

5.1. Контроль за дотриманням вимог Правил здійснюється посадовими  

особами  Арцизької міської ради, інспекторами з благоустрою та іншими 

уповноваженими особами  у межах своєї компетенції. 

5.2. За порушення Правил торгівлі під час ярмаркових заходів на території 

Арцизької міської територіальної громади та вимог діючого законодавства суб’єкти 

ярмаркової діяльності будуть притягнуті до відповідальності згідно Кодексу 

України про адміністративні правопорушення. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Арцизької міської ради 

від 27.10.2023 року №218 

 

 

 

РОЗРАХУНОК 

вартості  послуги з прибирання території та поводження з відходами  

1 (одного) кв. метра  за 1 день  під час проведення ярмаркових заходів  

на території Арцизької міської територіальної громади 
 

№ з/п Найменування 
Вартість, 

грн 

1 Заробітна плата  двірника (2 люд/год) 2,74 

2 Заробітна плата інспектора (збір оплати) 1,34 

3 ЄСВ 22% 0,9 

4 Вартість спецодягу, інвентарю 17,83 

5 Тех обслуговування РРО 1,3 

6 Вартість миючих та дезінфекуючих засобів 2,6 

7 Вивезення сміття 1,86 

  РАЗОМ 28,57 

  Рентабельність 5% 1,43 

  ВАРТІСТЬ ПОСЛУГИ                                        ВСЬОГО: 30,00 


